MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Itabirito

Direção Geral
 Rua José Benedito, 139 - Bairro Santa Efigênia - CEP 35450-000 - Itabirito - MG

  - www.ifmg.edu.br

Resultado Final de Edital
EDITAL 12/2020

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DO IFMG - Campus Avançado Itabirito

RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO ITABIRITO, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 163/2019, publicada no Diário Oficial da União de 06/02/2019,
Seção 2, Página 29, retificada pela Portaria IFMG nº 173/2019, publicada no Diário Oficial da União de
08/02/2019, Seção 2, Página 29, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de
06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG
nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág.22,

DIVULGA o Resultado Final do Edital Nº 12/2020 referente ao processo seletivo de estagiários do IFMG
- Campus Avançado Itabirito.

Vaga: Técnico em Administração ou Secretariado

Nº Inscrição Nome Posição Situação

79254 Bruna Viana Zacarias 1º Classificada

79188 Fernanda Oliveira Silva 2º Classificada

Vaga: Superior em Engenharia Elétrica ou Engenharia de Automação ou Engenharia Mecatrônica ou
Engenharia Eletrônica

Nº de Inscrição Nome Nota Posição Situação

79184 Edgar Eduardo Silva Ramos 80 1º Classificado

79252 Andreza Sacramento Fagundes 77 2º Classificada

79176 Valeria Bau De Souza 76 3º Classificada

79198 Igor Antônio De Oliveira Silva 70 4º Classificado

79192 Julia Vitoria Da Silva 69 5º Classificada

79193 Juliana Lourenco Dos Santos Silva  -  - Desclassificada

79213 Larissa Araújo Dos Santos  -  - Desclassificada

79244 Larissa Lara De Lima Souza  -  - Desclassificada

Vaga: Superior em Jornalismo - Ampla Concorrência

Nº de Inscrição Nome Nota Posição Situação

79214 Juliana Rodrigues Pinto 98 1º Classificada

79219 Leticia Freitas Da Silva 95 2º Classificada

79241 Dreikon Barbosa Chapadeiro 90 3º Classificado

79227 Alex Sander Rafael Lima 88 4º Classificado

79174 Gabriel De Almeida Goncalves 78 5º Classificado

79238 Kinderlly Lima Brandao  -  - Desclassificada

Vaga: Superior em Jornalismo - Candidato que se autodeclarou preto ou pardo

Nº de Inscrição Nome Nota Posição Situação

79227 Alex Sander Rafael Lima 88 1º Classificado

Vaga: Superior em Administração ou Gestão Pública ou Ciências Econômicas - Ampla Concorrência

Nº de Inscrição Nome Nota Posição Situação

79222 Igor De Paula Lemos Araújo 88 1º Classificado

79228 Matheus Filipe Da Costa Mendes 85 2º Classificado

79177 Douglas Tadeu Trajano Silva 81 3º Classificado

79196 Sulamita Chaves Mendanha Silva 79 4º Classificada

79204 Gabrielle Cristine Parreira 77 5º Classificada

79256 Beatriz Viana Melo 67 6º Classificada

79255 Jason Marcos Goncalves Oliveira 57 7º Classificado

79261 Gabriel Lima Mitre Campolina  -  - Desclassificado

79242 Sayene Dutra Gabriel  -  - Desclassificada

Vaga: Superior em Administração ou Gestão Pública ou Ciências Econômicas  - Candidatos(as) que se
autodeclararam pretos(as) ou pardo(as)

Nº de Inscrição Nome Nota Posição Situação

79228 Matheus Filipe Da Costa Mendes 85 1º Classificado

79196 Sulamita Chaves Mendanha Silva 79 2º Classificada

Itabirito, 03 de fevereiro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Daniel Delfino França Fonseca, Diretor(a) Geral Pró-
tempore, em 03/02/2021, às 18:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 0745626 e o código CRC 0E611B45.

23810.000698/2020-86 0745626v1